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تازه های مطبوعات

انعکاس

شرق- اين روزنامه نوشت: در شرايط حاضر بايد  •
پرسيد که چرا ديوار مرزی با افغانستان به شکلی 
ساخته شده که صدها هکتار از اراضی کشاورزی و 
زمين های مردم و خاک کشور در آن سوی ديوار قرار 
گرفته است؟ ضروری است کارشناسان و مسئولان 
امر در اين  باره هم روشنگری لازم را داشته باشند 
و در صورت درستی اين ادعا، برای حفظ تماميت 
سرزمينی کشور با دقت و جديت اقدام کنند تا ديگر 
نيروهای طالب و ديگران به خود اجازه ندهند درباره 

خاک ايران ادعايی داشته باشند.
ــول دو  • ــه نــوشــت: در ط ــام ــن روزن  جـــوان- اي

ســال گذشته پرستاران در خط مقدم مبارزه 
با بيماری کرونا بوده و در اين راه 150 شهيد 
ــد. بــا وجــود ايــن، هــم اکــنــون با  ــرده ان تقديم ک
فروکش کردن موج پنجم بيماری برخی مراکز 
درمانی عذر پرستارانی را خواسته اند که در 
قالب قرارداد های 89 روزه به کار گرفته شده  
بودند. اين پرستاران در آستانه روز پرستار و بعد 
از دو سال تلاش سخت و نفسگير در سخت ترين 

شرايط کاری، در شُرف بيکاری قرار گرفته اند!
ايـن  • بـا  گـو  و  گفـت  در  عطريانفـر  اعتمـاد- 

روزنامـه تـلاش اصـلاح طلبـان بـرای اصـلاح 
اصلاحـات را ارزيابـی کـرد و گفـت :دوسـتان مـا 
بايد به  جای گفت وگوی رسـانه ای، بيشـتر وجهه 
همت شـان را صـرف نشسـت  هـای تشـکيلاتی 
و  کننـد   تشـکيلاتی  درون   گفت وگوهـای  و 
حـول محـور آقـای خاتمـی برنامه ريـزی کننـد...

اگـر تصورمـان بـر ايـن اسـاس اسـتوار باشـد کـه 
حاکميـت در پـی دريافـت ايـن پيـام و ايـن دسـت 
پيام ها، دودسـتی چيزی را تقديـم اصلاح طلبان 

می کنـد، تصـوری نادرسـت و غلـط اسـت.
وطن امروز- اين روزنامه با تيتر »اُ ميکرون!«  •

به سفر رئيس جمهور فرانسه به عربستان و به 
نقش فرانسه در روند مذاکرات هسته ای و تلاش 
هميشگی اش برای ايفای نقش پليس بد اشاره 
کرد و نوشت: اين نخستين و آخرين سنگ  اندازی 
پاريس در مسير مذاکرات نيست و نخواهد بود، 
چه اين که اليزه در دوره هــای مختلف مبادرت 
به ايفای همين نقش و ماهيگيری از آب گل  آلود 
کرده است اما متغيری مثل تغيير شرايط برجامی 
و معکوس شدن اهرم  های موثر به سود ايران، 
کــارت بــازی زيــادی در اختيار طرف فرانسوی 

برای مانور دادن قرار نمی دهد.

فضای  • در  خبری  گذشته  روز  نوشت:  برنا 
مجازی مبنی بر ممنوعيت استفاده از نام های 
محلی برای واحدهای صنفی پايتخت از قول 
رئيس پليس اماکن تهران منتشر و باعث ايجاد 
حواشی مختلف در فضای مجازی شد. موضوعی 
که با واکنش سرهنگ نادر مــرادی    همراه شد 
و رئيس پليس اماکن تهران در اين باره گفت: 
خبری را که به نقل از بنده منتشر شده است 

،تکذيب می کنم.
بولتن نیوز نوشت : به تازگی با تلاش سازمان  •

اطلاعات سپاه خوزستان، يک شبکه قاچاق 
سلاح و مهمات را که به دنبال تسليح عناصر ضد 
انقلاب و اراذل و اوباش با هدف اثرگذاری در 
اغتشاشات آينده خوزستان بوده اند ، شناسايی 
و منهدم کردند. در اين اقــدام در مجموع 43 
قبضه سلاح کمری، يک قبضه تيربار، دو قبضه 
کلاشينکف و چهار قبضه سلاح شکاری و مقادير 

بسياری مهمات جنگی کشف و ضبط شد.
 تابناک مدعی شد : حميد رسايی از رأی قطعی  •

 دادگاه ويژه روحانيت در خصوص شکايت حسن 
روحانی از وی خبر داد و در توئيتی نوشت: » رأی 
قطعی  دادگاه ويژه روحانيت در خصوص شکايت 
حسن روحانی درباره توئيتی که با هشتگ  انتخابات 
تشريفاتی و در پاسخ به اتهام زنی روحانی منتشر 
کرده بودم، ابلاغ شد و از اتهامات وارد شده  تبرئه 
شدم.«رسايی در اين توئيت، ضمنی و غيرمستقيم 
روحانی را به قتل پسرش متهم کرده بود. در دهه 
۷0 اعــلام شد که پسر روحانی با شليک گلوله 

اسلحه خودکشی کرده است.
جمهوریت نوشت :  منصور حقيقت پور، نايب  •

رئيس کميسيون امنيت ملی و سياست خارجی 
مجلس نهم درباره مذاکرات اخير احيای برجام 
مدعی شد : آقای باقری کنی و آقای جليلی از يک 
حوزه فکری و يارغار هم هستند .   وی در ادامه 
مدعی تاثيرگذاری جليلی بر روند مذاکرات شد .
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تأکید امیرعبداللهیان بر تدوین افق 
بلندمدت برای همکاری ایران و 

قرقیزستان
»طلعت بيک مصدق اف« معاون رئيس جمهور و 
رئيس شورای امنيت ملی قرقيزستان که برای انجام 
يک ديدار رسمی سه روزه به تهران سفر کرده است، 
صبح ديروز با دريابان علی شمخانی نماينده مقام 
معظم رهبری و دبير شورای عالی امنيت ملی ديدار 
و دربــاره طيف وسيعی از همکاری های دوجانبه، 
منطقه ای و بين المللی با او گفت وگو کرد. دريابان 
ــاره به اشتراکات  شمخانی در ايــن ملاقات با اش
تمدنی و منافع و تهديدات مشترک تصريح کرد: 
»با برنامه ريزی مناسب می توان همکاری ميان دو 
کشور در همه سطوح را گسترش و تعميق داد.«  
ديدارهای رئيس شورای امنيت ملی قرقيزستان 
به همين جا ختم نشد و مصدق اف با حسين امير 
عبداللهيان وزير خارجه کشورمان نيز ديدار کرد. 
اميرعبداللهيان در اين ديدار بر ضرورت تدوين افق 
بلندمدت برای همکاری ها بين دو کشور تأکيد و 
بهره برداری آزمايشی از کريدور ريلی قرقيزستان- 

بندرعباس را با اهميت توصيف کرد. / نورنيوز

جزئیات فرود اضطراری یک پهپاد در 
چهارمحال و بختیاری

روز گذشته تصاويری از سقوط  يک پهپاد و انتقال آن 
با بالگرد نظامی در محدوده روستای ميهه از توابع 
شهرستان کوهرنگ استان چهال محال و بختياری 
منتشر شد. پهپادی که به گفته بعضی رسانه ها، 
پهپاد ايرانی سيمرغ و RQ-170 آمريکايی است. در 
همين راستا، جعفر مردانی، معاون سياسی امنيتی 
استاندار چهارمحال و بختياری گفت:» پهپاد سقوط 
کرده در کوهرنگ، ماموريت بــارور کردن ابرها را 
داشت. او اعلام کرده که اين هواپيمای شناسايی 
ساعت 19 پنج شنبه يازدهم آذر از فرودگاه شهرکرد 
به سمت غرب شهرکرد حرکت کرد و به دليل شرايط 
نامساعد جوی سقوط کرد.« وی افزود: » اين پرنده به 
علت شرايط نامساعد منطقه کوهرنگ و وزش شديد 
باد يک ساعت پس از بلند شدن از زمين اقدام به باز 
کردن  چتر می کند و روز گذشته توسط کارشناسان 

به صورت زمينی به مبدأ منتقل شده است.« / ايرنا

معترضان ۵ آذر در اصفهان به قید وثیقه 
آزاد شدند

رئيس کــل دادگــســتــری اســتــان اصفهان گفت: 
برخی معترضان 5 آذر اصفهان از روز يک شنبه 
ــدا... جعفری در  ــلام اسـ آزاد شدند. حجت الاس
حاشيه نشست مجمع رهروان امر به معروف و نيروی 
انتظامی اصفهان، در خصوص آخرين وضعيت 
دستگيرشدگان حــوادث 5 آذر شهر اصفهان، با 
اشاره به اين  که افرادی که تحت قرار و وثيقه بودند 
از روز يک شنبه  با معرفی وکيل و وثيقه گذار طبق 
قانون آزاد می شوند، تصريح کرد: تعدادی از محرکان 
اصلی بودند که آن هايی که بازداشت موقت داشتند 
حق اعتراض داشتند و به اعتراض آن ها رسيدگی 

شده است./ مهر

 »شيخ طحنون بن زايــد« مشاور امنيت ملی 
ــارات متحده عربی امــروز در راس هيئتی  ام
بلند پايه، به تهران سفر می کند و  بناست  در 
ايــن سفر با همتای  ايرانی خــود يعنی علی 
ــورای عالی امنيت ملی و  شمخانی دبير ش
تعدادی ديگر از مقامات بلند پايه کشورمان 
ــه به  ــد.  هيئتی ک ــن ــو ک ديــــدار و گــفــت و گ
گفته  مقامات امارات با اختيارات کامل و برای 
بررسی و بازسازی روابــط دو کشور و تلاش 
برای تغيير شرايط موجود عازم تهران شده 
است. پيش از اين در اوايل آذر ماه علی باقری 
معاون سياسی وزيــر امــور خارجه در امــارات 
متحده عربی با انور قرقاش ديدار و گفت وگو 
کرد و در توئيتی در اين باره نوشت:» در ادامه 
سفر به کشورهای منطقه، امروز  در دبی، در 
نشست دوستانه و صميمانه  با دکتر انور قرقاش 
شيخ  جناب  خارجی  سياست  عالی  مشاور 
خليفه بن زايد رئيس کشور امــارات و خليفه 
شاهين المرر وزير مشاور در امور خارجی دولت 
امارات توافق کرديم تا صفحه جديدی در روابط 
ــارات گشوده شــود.« پس از ديدار  ايــران و ام
باقری با مقامات ابوظبی، »سعيد خطيب زاده« 
سخنگوی وزارت خارجه نيز درباره سفر معاون 
سياسی وزارت خارجه به منطقه و اظهارات 

وی مبنی بر گشايش صفحه جديد بين ايران و 
امارات گفت:» وزارت امور خارجه بخش موثری 
از اقداماتش را در حوزه همسايگی دنبال کرده 
است. به ويژه در ماه های اخير تلاش هايی را 
بــرای نزديک کــردن ديدگاه های منطقه ای 
و ارتقای روابــط با کشورهای منطقه به ويژه 
حوزه خليج فارس داشته است. آقای باقری 
سفرهايی را به عمان و قطر داشت و اين سفر 
تکميل کننده سفرهای قبلی بود. روابط ما با 
اين کشورها در ابعاد مختلف پيگيری می شود. 

ابعاد اقتصادی که به سطح خوبی رسيده و 
تلاش می کنيم با ابزار گفت وگو در خصوص 
پرونده های اختلافی ديدگاه های خودمان را 

نزديک کنيم.«

مقام صهیونیستی: روابط حسنه امارات با 	 
ایران نگران کننده است

 در اين بين اما اين سفر و تلاش امارات برای 
نزديکی به ايــران با نگرانی صهيونيست ها 
همراه شده و يک پايگاه صهيونيستی نوشت 

ــارات به دنبال ايجاد  که تل آويو از اين که ام
ــت، بسيار نگران  روابــط حسنه با ايــران اس
شده و يک مقام ارشد اين رژيم آن را تحولی 
ــه گـــزارش  ــت. ب ــده اسـ ــوان نــگــران کــنــنــده خ
رسانه های صهيونيستی، يک مقام ارشد اين 
رژيم اين تحول را بسيار نگران  کننده خواند و با 
اشاره به روابط خوب قطر با غرب از جمله آمريکا 
و در عين حال با ايران گفت:» امارات در مسير 
انجام بازی قطر است.« اين مقام صهيونيست، 
چرخش امارات به سمت ايران را ناشی از ضعف 
دولت بايدن دانست و گفت: توافق ابراهيم به 
اين دليل متولد شد که ايالات متحده نشان 
داد که قوی است و می توان به آن اعتماد کرد. 
وقتی اين طور نيست، طرف  ها نتيجه گيری 
می کنند. به گزارش پايگاه خبری »اسرائيل 
نشنال نيوز«، »بنيامين نتانياهو« نخست  وزير 
سابق رژيم صهيونيستی ماه گذشته نيز سخنان 
مشابهی را بيان کرد و گفت:»آن ها شروع به 
حرکت به سمت ايران کرده اند زيرا احساس 
می کنند در اين جا ضعف وجود دارد. آن ها 
احساس می کنند که تغييری در واشنگتن و 
تغيير در اورشليم )قــدس اشغالی( رخ داده 
است. پيشرفت بين کشورهای خليج فارس و 

اسرائيل در خطر است.« 

هادی محمدی – امروز اول هفته در اروپا و وين 
پايتخت اتريش است و به نظر می رسد کم کم 
هيئت های ايــران و 1+4 و آمريکا آمــاده اوکی 
کردن بليت پروازشان به وين هستند تا بار ديگر 
بر سر ميزی بنشينند که قرار است برای ايران 
رفع تحريم ها را بياورد و بــرای طرف مقابل، 
محدود شدن صنعت هسته ای ايران را. در اين 
ميان روز گذشته همچنان بــازار اظهار نظرها 
به ويژه مقامات بی نام و با نام ايرانی و آمريکايی 
داغ بود. به نظر می رسد بر اساس گفته علی 
باقری مذاکره  کننده ارشد ايران در مذاکرات که 
گفته آمريکا توافق را ترک کرده و بايد گام اول را 
بردارد، دوباره بايد شاهد آغاز بازی »اول تو« در 

مذاکرات باشيم .

باقری : ایــران از درخواست  های خود در 	 
مسیر احیای برجام عقب نخواهد نشست

معاون سياسی وزير امور خارجه در گفت وگو با 
خبرگزاری »آنسا«ی ايتاليا با بيان اين که جمهوری 
اسلامی ايران از درخواست  های خود در مسير 
احيای توافق هسته ای سال 2015 عقب نخواهد 
نشست، افــزود: از آن جايی که اين آمريکايی ها 
بودند که توافق را در سال 2018 ترک کردند، 

وظيفه آن هاست که گام اول را بردارند. 
طبق گـــزارش ايــن رســانــه ايتاليايی، وی در 
اظهاراتی در هواپيما هنگام بازگشت از مذاکرات 
پنج روزه وين، تاکيد کرد که پيشنهادهای ايران 

منطقی و مستدل است.
مذاکره  کننده ارشد تهران گفت: حتی دولت 
ــروج ايــالات  جو بايدن هم معتقد اســت که خ
متحده از توافق )بــه تصميم سلف او، دونالد 
ترامپ( اقدامی غيرقانونی بوده است. بنابراين 
بر عهده آن هاست که اولين گام برای احيای 
توافق را بردارند. دربــاره  اروپايی ها نيز، آن ها 
هم به تعهدات خود برای جبران اقــدام آمريکا 
احترام نگذاشتند.باقری با رد انتقادات غرب از 
پيشنهادهايی که در وين از سوی ايران مطرح 
شد، گفت: »اين پيشنهادها منطقی و مستدل 
هستند و می توانند به عنوان مبنايی برای مذاکره 
مورد استفاده قرار گيرند. طرف ها می توانند پيش 
 نويس های خود را ارائه کنند اما ما انتظار داريم 

که پاسخ منطقی به پيشنهادهای ايران بدهند«.

مقام ارشد ایران : پیشنهادهای ایران کاملا 	 
مطابق با برجام است 

همچنين يک مقام ارشــد وزارت امــور خارجه 

کشورمان روز گذشته در نشستی توجيهی به 
تشريح آخرين وضعيت مذاکرات وين پرداخت و 
گفت که جمهوری اسلامی ايران پيشنهادهای 
عمل گرايانه روی ميز گذاشته و طرف های 
مقابل بايد پاسخی درخور يا حتی پيشنهادها و 
ايده های تازه خود را به صورت مکتوب و مشخص 
ارائه کنند.اين مقام ارشد ايرانی افزود : متن 
پيشنهادی ايران مبتنی و براساس پيش نويس 
6 دور قبل بوده و همان متن مبنا قرار گرفته و 
اصلاحات و پيشنهادهای مد نظر ايران روی متن 
مشخص شده و ارائه شده اند. اين پيشنهادها از 
آن جهت که کاملا منطبق بر برجام ارائه شده، 
طبيعتا حداکثری نبوده و نيستند اما متاسفانه 
رويکرد طرف مقابل به تعهداتش حداقلی است.

علت نگرانی آمریکا و اروپا 	 
اين مقام ارشد وزارت خارجه اظهار کرد: تصور 
من اين است که به ويژه طرف های اروپايی و 
همين طور آمريکا که مرتب با اين سه کشور در 
ارتباط است، انتظار آن را نداشتند که ايران 
در اين مرحله با متنی کامل که هم در انطباق 
ــورای امنيت  با برجام و قطعنامه 2231 ش
است و هم اصول مشترک گفت و گوهای ادوار 
پيشين را حفظ کرده، وارد مذاکرات شود. به 
همين دليل نيز بود که طرف مقابل از زمان 
دريافت اين پيش  نويس ها بحث توقف گفت وگو 
و بازگشت به پايتخت ها برای دريافت مشورت 

را مطرح کرد.
اين ديپلمات ارشد ايرانی با بيان اين  که روشن 
است که طرف های غربی که با تصور اعطای 
امتيازات اندک و دريافت امتيازات حداکثری 
به وين آمده اند، از متون پيشنهادی و خواسته 
 های روشن جمهوری اسلامی ايران رضايت 
کامل نداشتند، يادآور شد: اما هيچ يک از اين 
کشورها نتوانستند بر اين متون ايراد حقوقی 
بگيرند يا آن هــا را در تضاد با برجام توصيف 
کنند. تنها نکته مطرح  شده از سوی اين کشورها 
اين بود که اولا حتی حاضر به اعطای امتيازات 
مصرح در برجام نيستند و ثانيا تمايل ندارند 
مباحثی را که در پيش  نويس ها آمده اند، مجدد 
مورد بحث بگذارند. اين در حالی است که آن 
چه از 6 دور مذاکرات پيشين به دست آمده، 
تنها يک پيش  نويس است و همان طور که بارها 
گفته شده   اصل اساسی همواره وجود داشته 
است که هيچ توافقی در ميان نيست، مگر همه 

چيز توافق شود.

  بی  میلی آمریکا به دست کشیدن کامل از 	 
تحریم ها، مهم ترین چالش

وی خاطرنشان کرد: اکنون روشن شده است 
که بی ميلی آمريکا به دست کشيدن کامل از 
تحريم  ها، مهم ترين چالش در مسير پيشرفت 
گفت وگوهاست. ما معتقديم هر زمان دولت 
آمريکا از کارزار فشار حداکثری دست بردارد و 
طرف  های اروپايی در گفت وگوها اراده سياسی 
لازم را نشان دهند، راه برای دستيابی سريع به 

يک توافق باز می شود.
آن گونه که يک ديپلمات ارشد ايرانی بيان کرده 
است: پيش  نويس های ديگری نيز  وجود دارد که 
نظرات ايران در ادامه در قالب اين پيش  نويس ها 
ارائه خواهد شد. نحوه و زمان راستی آزمايی و 
موارد مربوط به دريافت ضمانت خارج نشدن 
مجدد آمريکا از توافق، از جمله مواردی است که 

در ادامه مطرح خواهد شد.

ادعــای جدید واشنگتن دربــاره ابزارهای 	 
جدید

ــد وزارت امور  در ســوی مقابل يک مقام ارش
ــالات متحده در  خارجه آمريکا مدعی شد، اي
حال تصميم گيری است و برای جهانی که در 
آن بازگشتی به توافق هسته ای وجود ندارد، 
آماده می شود. اين مقام گفت: از زمانی که تهران 
مذاکرات را در ژوئن به حالت تعليق درآورد، پنج 
ماه و نيم صبورانه منتظر بوديم. دولت ايران گفت 

که برای آماده شدن به زمان نياز دارد.
وی در ادامه مدعی شد: آن چه در هفته گذشته و 
همين حول و حوش ديديم، معنای آمادگی برای 
آن ها بود... اين به معنای تداوم تسريع برنامه 
هسته ای آن ها به ويژه به روش  های تحريک آميز 
بود تا اهرمی برای گرفتن امتيازات غيرمنطقی 
بسيار فراتر از محدوده توافق اوليه به دست آورند.
اين مقام ارشــد آمريکايی با اشــاره به دو سند 
ارائه شده از سوی هيئت ايرانی، ادعا کرد: اما 

مذاکره  کنندگان جديد تهران روز دوشنبه با 
پيشنهادهايی به ميز مذاکره بازگشتند که عقب 
 نشينی از هر يک از مصالحه  هايی بود که ايران 
قبلًا مطرح کرده بود. همه مصالحه  هايی را که 
ديگران و به  ويژه ايالات متحده کرده بودند، به 
جيب می زد و درخواست های بيشتری مطرح 

می کرد.
اين مقام آمريکايی گفت: اگر ايران به اين رويکرد 
ادامه دهد، ما به روش هايی تعديل خواهيم کرد 

که به نظر من کاملًا بديهی است.
همچنين خبرگزاری »اسپوتنيک« گزارش داد 
اين مقام وزارت خارجه آمريکا روز شنبه اعلام کرد 
واشنگتن اميد خود را در اين خصوص که هنوز 
توافق با ايران ممکن است، از دست نمی دهد و 
در عين حال فکر می کند هنوز زود است که بگويد 

توافق قابل نجات است.

لفاظی بنت: ایران باید غنی سازی اورانیوم 	 
را قبل از ادامه مذاکرات وین متوقف کند

بــرای  ــلای صهيونيست  هــا  ــق ت ادامــــه  در 
سوء استفاده از وقفه ايــجــاد شــده در رونــد 
مذاکرات وين، نخست  وزير رژيم صهيونيستی 
گفت که قدرت های جهانی بايد تهران را تحت 
فشار بگذارند تا غنی سازی اورانيوم را قبل از 

ادامه مذاکرات متوقف کند.
»نفتالی بنت« در جلسه کابينه خود گفت: 
من از هر کشوری که در وين با ايران مذاکره 
می کند می خواهم که موضع محکمی اتخاذ 
کند و به ايران بفهماند که نمی توانند همزمان 
هم غنی سازی اورانــيــوم انجام دهند و هم 
مذاکره کنند. هدف ما اين است که از پنجره 
فرصتی که بين دورها باز شده استفاده کنيم 
تا به دوستان خود در ايــالات متحده بگوييم 
»دقيقاً زمان استفاده از ابــزاری متفاوت در 
برابر تاخت و تاز ايــران در حــوزه غنی سازی 

است.«

مشاور امنیت ملی امارات امروز در تهران 
هیئت اماراتی در حالی پس از یک دوره تنش آلود وارد تهران می شود که صهیونیست ها نگرانی خود را از نزدیکی امارات به ایران اعلام کرده اند 

باقری: آمریکا باید گام اول را بردارد 
در حالی که یک مقام آمریکایی گفته برای جهانی که در آن بازگشتی به توافق هسته ای 

وجود ندارد، آماده می شویم، همزمان افزود: هنوز توافق با ایران ممکن است 

توئيت روز گذشته  اميرآبادی فراهانی  نماينده مردم 
قم و عضو هيئت رئيسه مجلس شورای اسلامی. 


